
1/1 

Správa železnic, státní organizace 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

www.szdc.cz 

  

 

 

 

 

 

PRAHA, 11. března 2020 

Stanice Aš získá novou výpravní budovu  

Centrální komise Ministerstva dopravy schválila záměr projektu na 

rekonstrukci výpravní budovy ve stanici Aš. Ten počítá s náhradou 

stávajícího naddimenzovaného objektu novým, který bude odpovídat 

současným požadavkům. Předpokládané celkové investiční náklady 

akce dosahují výše 80 milionů Kč, zahájení prací se očekává v polovině 

příštího roku.  

Výpravní budova ve stanici Aš byla postavena v roce 1971. Tvoří ji železobetonový skelet 

s částečnými vyzdívkami a výplněmi z tzv. boletických panelů. Objekt je pro současný provoz 

předimenzované a nevyužitelný. Proto schválený záměr projektu počítá s novostavbou menší, 

energeticky úspornější budovy.  

Součástí investice Správy železnic bude i zásadní přestavba okolí výpravní budovy. Vznikne 

parkoviště pro cestující, nové chodníky, uzamykatelné cykloboxy a upraví se i zeleň.  

K záměru se připojila také ašská radnice. Ta plánuje vybudovat před novou výpravní budovou 

přestupní terminál se třemi zastávkami, který budou obsluhovat všechny autobusové linky 

vedoucí přes město. Přestupující cestující budou moci využít přímé kryté napojení. 

Správa železnic i zástupci vedení města Aš se dohodli na společném postupu v rámci celé 

investiční akce. Hlavním koordinátorem projektu bude vzhledem k převažující výši investice 

Správa železnic. 

Stavba by měla začít v polovině příštího roku, její dokončení se předpokládá v závěru roku 

2022. 

Tisková zpráva 


